СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии
от 17 мая 2017 года										   № 77

О внесении изменений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области следующие изменения
1) пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в новой редакции:
«1) проект Устава р.п.Мошково, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) в пункте б части 4 статьи 33 слова «Новосибирском областном Совете депутатов» заменить словами «Законодательном Собрании Новосибирской области»
3) в части 1 статьи 44 второе предложение изложить в следующей редакции: «. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
4) статью 44 дополнить частью 5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»
	2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
	3. Главе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка Мошково после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
	4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник рабочего поселка Мошково».

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской
области									              Н.В.Завалишин

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской
области										           В.Б.Черных